Indicação 16/2023

Manutenção das estradas rurais através de

maquinas e cascalho.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

realize a manutenção da estrada municipal com máquina e cascalho nos seguintes trechos,

Pitangueiras do meio no morro em frente o alambique Siqueira, Pitangueiras de cima

próximo ao Sr. Miguel Ozório e Dirceu, Bairro dos Limas, próximo ao barracão do Jessé,

a igreja da congregação Cristã do Brasil e Lilian Chagas, perto e em frente a casa da

Rosana do Bernardão e do Moisés do Lando. Bairro da Campanha, próximo da casa da

Senhora Mercedes e Mineiro e no Bairro do Campo nos trechos próximo a casa da senhora

Renata Godoi e da residência da senhora Cleuza Cesila.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário para a manutenção das vias devido às fortes

chuvas dos últimos dias e que esses trechos estão necessitando dos reparos das máquinas

e de cascalho para se dar mais segurança aos pedestres e veículos que passam por essas

estradas.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 14 de fevereiro de 2023

Vanderlei Lopes da Silva

- Presidente –.